[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ ДЯДЬКОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ КОРЕНОВСКОГО РАЙОНА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 22.12.2014                                                                                                                        № 216
ст.Дядьковская
Об утверждении муниципального задания муниципальному бюджетному учреждению культуры Дядьковского сельского поселения Кореновского района «Дядьковский сельский дом культуры»
В соответствии с Федеральным законом от 08 мая 2010 года № 83-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации  в связи с совершенствованием правового положения государственных (муниципальных) учреждений»,  постановлением администрации Дядьковского сельского поселения Кореновского района от 03 ноября 2010 года № 134 «О Порядке формирования муниципального задания в отношении муниципальных бюджетных и казенных учреждений Дядьковского сельского поселения Кореновского района и финансового обеспечения выполнения муниципального задания»,   п о с т а н о в л я ю:

1. Утвердить муниципальное задание муниципальному бюджетному учреждению культуры Дядьковского сельского поселения Кореновского района «Дядьковский сельский дом культуры» на 2015 год  и  на плановый период 2016 и 2017 годов (прилагается).

2. Контроль за постановлением возложить на финансовый отдел администрации Дядьковского сельского поселения Кореновского района (Бойко).

3. Постановление вступает в силу со дня его подписания.

Глава  Дядьковского

сельского поселения

Кореновского района                                                                       О.А.Ткачева

	ПРИЛОЖЕНИЕ

УТВЕРЖДЕНО

постановлением администрации

Дядьковского сельского поселения

Кореновского района

от 22.12.2014 года № 216

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ЗАДАНИЕ

муниципальному бюджетному учреждению культуры Дядьковского сельского поселения Кореновского района «Дядьковский сельский дом культуры» на 2015 год  и  на плановый период 2016 и 2017 годов
Организация  и проведение культурно-массовых мероприятий

1. Наименование муниципальной услуги

Организация  и проведение культурно-массовых мероприятий

2. Потребители муниципальной услуги

Разновозрастное население:

физические лица;

юридические лица.

3. Показатели, характеризующие объем и (или) качество муниципальной услуги

3.1. Показатели, характеризующие качество муниципальной услуги

	Наименование

показателя
	Единица

измерения
	Формула

расчета
	Значения показателей качества

муниципальной услуги
	Источник информации о значении показателя (исходные данные для ее расчета)

	отчетный финансовый

 2013 год
	текущий финансовый

2014 год
	очередной финансовый

2015 год
	первый год планового периода

2016 год
	второй

 год планового периода

2017 год

	1. Количество культурно-массовых, зрелищных  мероприятий досуговой направленности разных форм

	ед.
	абсолютный показатель
	577
	578
	579
	580
	581
	Журнал учета  учреждения культуры, (форма № 7-НК)

	2. Количество посетителей данных мероприятий
	ед.
	абсолютный показатель
	60250
	60300
	60370
	60400
	60450
	Журнал учета  учреждения культуры

	3. Количество действующих творческих коллективов
	ед.
	абсолютный показатель
	11
	11
	11
	11
	11
	Журнал учета  кружковой деятельности, (форма № 7-НК)

	4.Удовлетворенность потребителями качеством обслуживания (отсутствие жалоб)
	ед.
	абсолютный показатель
	отсутствует
	отсутствует
	отсутствует
	отсутствует
	отсутствует
	Результаты опроса потребителей услуг

3.2.  Объем муниципальной услуги (в натуральных показателях)

	Наименование

показателя
	Единица

измерения
	Значение показателей объема
муниципальной услуги
	Источник информации о значении показателя

	отчетный

финансовый

2013 год
	текущий

финансовый

2014 год
	очередной

финансовый

2015 год
	первый

год

планового

периода 2016 год

	второй

год

планового

периода 2017 год

	1. Количество мероприятий – всего,

	Ед.

	577
	578
	579
	580
	581
	форма статистического наблюдения

4. Порядок оказания муниципальной услуги

4.1. Нормативные правовые акты, регулирующие порядок оказания муниципальной услуги:

Закон Российской Федерации  от 09 ноября 1992 года  №  3612-1 «Основы законодательства Российской Федерации о культуре»;

Федеральный закон от 27 июля 2010 года № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг»;

Постановление Правительства  Российской Федерации  от 26 июня 1995 года  № 609 «Об утверждении положения об основах хозяйственной деятельности и финансирования организации культуры и искусства»;

Закон Краснодарского края от 03 ноября 2000 года  № 325-КЗ «О культуре»;

Постановление главы администрации Краснодарского края от 12 сентября 1995 года  № 501 «О положении об основах хозяйственной деятельности и финансирования организации культуры и искусства Краснодарского края»;

Распоряжение главы администрации Краснодарского края  от 18 декабря  2001 года  № 1230-р «О подготовке календаря памятных дат и знаменательных событий Краснодарского края и упорядочении празднования юбилейных дат»;

Постановление главы муниципального образования Кореновский район от 17 марта 2009 года  № 311 «О Порядке согласования и утверждения административных регламентов исполнения муниципальных функций и административных регламентов предоставления муниципальных услуг»;

Постановление администрации муниципального образования Кореновский район от 25октября 2010 года  № 1595 «О Порядке формирования  муниципального задания в отношении муниципальных бюджетных и казенных учреждений муниципального образования Кореновский район и финансового обеспечения выполнения муниципальных задания»;
Постановление администрации муниципального образования Кореновский район от 02 августа 2010 года № 1091 «Об утверждении Порядка разработки, утверждения и применения стандартов качества муниципальных услуг муниципального образования Кореновский район»;

 Постановление администрации муниципального образования Кореновский район от 19 ноября 2010 года №1711 «О внесении изменений в постановление администрации муниципального образования Кореновский район от 02 августа 2010 года №1091 «Об утверждении Порядка разработки, утверждения и применения стандартов качества муниципальных услуг муниципального образования Кореновский район»;

 Постановление администрации муниципального образования Кореновский район от 24 ноября 2010 года №1727 «Об утверждении Перечня муниципальных услуг(работ), оказываемых (выполняемых) муниципальными учреждениями муниципального образования Кореновский район, в качестве основных видов деятельности»;

Устав муниципального бюджетного  учреждения культуры Дядьковского сельского поселения Кореновского района «Дядьковский сельский дом культуры»;
Положение об оплате труда работников муниципального бюджетного  учреждения культуры Дядьковского сельского поселения Кореновского района «Дядьковский сельский дом культуры»;

Положение о формировании и распределении внебюджетных средств муниципального бюджетного  учреждения культуры Дядьковского сельского поселения Кореновского района «Дядьковский сельский дом культуры».
4.2. Порядок  информирования  потенциальных  потребителей муниципальной услуги

	Способ информирования
	Состав размещаемой (доводимой) информации

(в соответствии  с требованиями закона  Российской Федерации от 07 февраля 1992 года   № 2300-1 «О защите прав потребителей» п. 9,10 )
	Частота обновления информации

	электронная почта: http://boss.kultura@mail.ru
	информационное межотраслевое  общение; документооборот в отрасли «культура»
	по мере изменения данных

	На фасаде здания  средств муниципального бюджетного  учреждения культуры Дядьковского сельского поселения Кореновского района «Дядьковский сельский дом культуры» установлены вывески
	адрес местонахождения средств муниципального бюджетного  учреждения культуры Дядьковского сельского поселения Кореновского района «Дядьковский сельский дом культуры», номера телефонов
	по мере изменения данных

	в тематических публикациях и телепередачах, в средствах массовой информации
	сообщается о проведении массовых мероприятий;

размещается информация о творческой деятельности учреждения культуры, о деятельности клубных формирований
	по мере изменения данных

	на информационных стендах, уголках получателей услуг,
	сообщается о проведении массовых мероприятий;

деятельность творческих коллективов
	по мере изменения данных

	на баннерах, рекламных щитах, афишах;
	сообщается о проведении массовых мероприятий
	по мере изменения данных

5. Основания  для досрочного прекращения исполнения муниципального задания

 ликвидация учреждения;

 реорганизация учреждения;

 перераспределение полномочий, повлекшее исключение из компетенции учреждения полномочий по оказанию муниципальной услуги;

 исключение  муниципальной услуги из перечня муниципальных услуг;

 иные предусмотренные правовыми актами случаи, влекущие за собой невозможность оказания муниципальной услуги, не устранимую в краткосрочной перспективе.

6. Предельные цены (тарифы) на оплату муниципальной услуги в случаях, если федеральным законом предусмотрено их оказание на платной основе

6.1. Нормативный правовой акт, устанавливающий цены (тарифы) либо порядок их установления

В соответствии со ст. 52 Закона Российской Федерации  от 9 октября 1992 года №  3612-I «Основы законодательства Российской Федерации о культуре»,  цены (тарифы) на платные услуги и продукцию, включая цены на билеты, организации культуры устанавливают самостоятельно.

6.2. Орган, устанавливающий  цены  (тарифы) - администрация Дядьковского сельского поселения Кореновского района
6.3. Значения предельных цен (тарифов)

	Наименование муниципальной услуги
	Цена (тариф),

единица измерения

	Проведение вечеров отдыха, танцевальных и других вечеров праздников, встреч, гражданских и семейных обрядов, литературно-музыкальных гостиных, балов, дискотек, концертов, спектаклей, театрализованных представлений и других культурно- досуговых мероприятий, в том числе по заявкам организаций, предприятий и отдельных граждан;
	договорная

согласно расчетам

	Выступление  самодеятельных художественных коллективов и отдельных исполнителей для семейных и гражданских праздников и торжеств;

	договорная

	Обучение в платных кружках, студиях, на курсах;
	договорная

	Консультативная, методическая и организационно- творческая помощь в подготовке и проведении культурно - досуговых мероприятий (в разработке сценарных, методических материалов, осуществлении художественного оформления помещений и площадок);
	договорная

	Прокат сценических костюмов, звукоусилительной и осветительной аппаратуры и другого профильного оборудования, звукоусилительной и осветительной аппаратуры и другого профильного оборудования,
	договорная

	изготовление сценических костюмов, декораций;
	договорная

	Светокопии методических материалов для  использования их в культурно-досуговой деятельности;
	договорная

	Реализация сувенирной, печатной продукции изделий прикладного творчества, созданную участниками клубных формировании;
	договорная

	Художественно-оформительская работа, в том числе на выездных площадках;
	договорная

	Работа культурно-досуговых клубов и секций, игровых и тренажерных залов и других подобных игровых и развлекательных досуговых объектов;
	договорная

	Проведение ярмарок, лотерей, аукционов, выставок -продаж  изделий декоративно-прикладного и изобразительного творчества участников клубных формирований;
	договорная

	Предоставление помещений в аренду;
	договорная

	Проведение различных по форме и тематике культурно-массовых мероприятий, праздников, представлений, смотров, фестивалей, конкурсов, концертов, выставок, вечеров, спектаклей, игровых развлекательных программ и других форм показа результатов творческой деятельности Бюджетного учреждения;
	договорная

	Проведение спектаклей, концертов и других культурно - зрелищных и выставочных мероприятий, в том числе с участием профессиональных коллективов, исполнителей, авторов;

Консультативная, методическая и организационно- творческая помощь в подготовке и проведении культурно- досуговых мероприятий;
	договорная

7. Порядок контроля за исполнением муниципального задания

	Формы контроля
	Периодичность
	Органы местного самоуправления, осуществляющие контроль за оказанием муниципальной услуги

	Последующий контроль в форме выездной проверки
	- в соответствии с планом графиком проведения выездных проверок, но не реже 1 раз в квартал

- по мере необходимости (в случае поступлений обоснованных жалоб потребителей, требований правоохранительных органов)
	администрация Дядьковского сельского поселения Кореновского района

	Последующий контроль в форме камеральной проверки отчетности
	по мере поступления отчетности о выполнении муниципального задания
	администрация Дядьковского сельского поселения Кореновского района

8. Требования к отчетности об исполнении муниципального задания

8.1. Форма отчета об исполнении муниципального задания

	Наименование

показателя
	Единица

измерения
	Значение, утвержденное в муниципальном задании на отчетный финансовый 2014 год
	Фактическое значение за отчетный финансовый

2015 год
	Характеристика причин отклонения от запланированных значений
	Источник(и) информации о фактическом значении показателя

	1. Количество культурно-массовых, зрелищных  мероприятий досуговой направленности разных форм
	ед.
	578

	Журнал учета  учреждения культуры, (форма № 7-НК)

	2.  Количество посетителей данных мероприятий
	ед.
	60300

	Журнал учета  учреждения культуры

	3. Количество действующих творческих коллективов
	ед.
	11

	Журнал учета  кружковой деятельности, (форма № 7-НК)

	4.Удовлетворенность потребителями качеством обслуживания (отсутствие жалоб)
	ед.
	отсутствует

	Результаты опроса потребителей услуг

8.2. Сроки представления отчетов об исполнении муниципального задания

Отчет о выполнении муниципальных задания на оказание муниципальных услуг предоставляется :

ежегодно срок до 01 февраля года, следующего за отчетным .

8.3. Иные требования к отчетности об исполнении  муниципального задания.

 требование о предоставлении пояснительной записки с прогнозом достижения годовых значений показателей качества и объема оказания муниципальной услуги в случае, если отчетность о выполнении муниципального задания представляется чаще, чем раз в год.

9. Иная информация, необходимая для исполнения (контроля за исполнением) муниципального задания.
Глава  Дядьковского

сельского поселения

Кореновского района                                                                                                                                         О.А.Ткачева